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Gmina Łęczna jako jedyna na Lubelszczyźnie otrzymała dofinansowanie na budowę stałego odkrytego lodowiska wraz z pełnym zapleczem 
sanitarno-szatniowym oraz technicznym. Inwestycja zostanie zlokalizowana na terenie Szkoły Podstawowej nr 2 przy ulicy Piłsudskiego.

Umowa o dofinansowanie podpisana została 11 marca 2026 w Warszawie przez Ministra Sportu i Turystyki Jakuba Rutnickiego w obecności 
Posła na Sejm RP Krzysztofa Bojarskiego, Burmistrza Łęcznej Leszka Włodarskiego oraz zastępcę Burmistrza Bartłomieja Zwolakiewicza.

Uwzględniając wyniki konsultacji społecznych, w których aktywny udział wzięli mieszkańcy, zdecydowano, aby obiekt pełnił funkcję całoroczną. 
W sezonie zimowym będzie służył jako lodowisko, natomiast latem, betonowa płyta zostanie wykorzystana jako profesjonalne rolkowisko.
Serce inwestycji stanowi tafla o powierzchni brutto 650 m², wyposażona w nowoczesną technologię mrożenia. Obiekt zyska zaawansowane 
zaplecze kontenerowe, w którym znajdą się ogrzewane przebieralnie, kasa zintegrowana z wypożyczalnią łyżew i ostrzarnią oraz 
pomieszczenia socjalne. Cała infrastruktura, w tym toalety, zostanie w pełni dostosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 
Prawidłowe utrzymanie tafli zapewni profesjonalna, samojezdna rolba, a bezpieczeństwo i komfort użytkowników podniosą system monitoringu 
wizyjnego, nagłośnienie oraz nowoczesne oświetlenie LED na masztach.
Na wyposażeniu obiektu znajdzie się szeroki asortyment sprzętu, w tym łyżwy, kaski, a także chodziki klasyczne i z siedziskiem oraz 
specjalistyczne sanie dla osób z niepełnosprawnościami. Projekt przewiduje również zagospodarowanie otoczenia poprzez wykonanie nowych 
dróg i chodników z kostki brukowej, ustawienie ławek i koszy oraz nasadzenia zieleni.

Całkowita wartość przedsięwzięcia wynosi 3,62 mln złotych. Przedsięwzięcie zostanie zrealizowane przy wsparciu finansowym z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki, które w ramach programu „Budowa lodowisk 2025” przyznało gminie milion złotych.
Prace budowlane rozpoczną się w 2026 roku tak, aby w kolejnym sezonie zimowym użytkownicy mieli szansę skorzystać z lodowiska.


